
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.320 97Sexta-feira, 21 DE AGOSTO DE 2020

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contra-
to nº 2019/075. Decorrente: Pregão Presencial 007/2019. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Administração, 
CNPJ nº 05.105.127/0001-99. Contratada Jarumã Rodofl uvial Ltda, CNPJ: 
01.570.147/0001-80. Objeto: Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de passagens Rodofl uvial nos trechos Abaetetuba / Belém 
/ Abaetetuba, para atender a demanda dos usuários da Prefeitura Munici-
pal e Secretarias que compõe a esfera administrativa. 1º Termo Aditivo a 
prorrogação de prazo de vigência de contrato celebrado entre as partes de 
16/04/2020 a 16/12/2020, consoante com Art. 57, § 1º, inciso III, da Lei 
8.666/93. Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 003/2020. A Comissão 
Permanente de Licitação do Município De Abaetetuba/Pa torna público que 
realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preço; do tipo Melhor Técnica, 
regime de empreitada por preço global objeto: Contratação de Empresa 
Especializada  Para Execução e Desenvolvimento dos Projetos de Trabalho 
Social-Pts, Nos Conjuntos Habitacionais Chico Narrina, Referente Ao Termo 
de Convênio Nº 432.961-66 Ee Conjunto Habitacional Angelin, Referente 
Ao Termo de Convênio Nº 0373651-56, Firmado Para Execução Do Tra-
balho Social, Celebrado Pela Caixa Econômica Federal e o Municipio De 
Abaetetuba-Pa, No Âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida- Pmcmv- 
Far, Situado No Município De Abaetetuba-Para .O certame será realizado 
no dia 21/09/2020, às 09:00hs na sala de licitações, sito a Rua Siqueira 
Mendes, 1359, Bairro Centro - Abaetetuba/Pa. O Edital está à disposição 
dos interessados no site: www.abaetetuba.pa.gov.br. Alcides Eufrásio da 
Conceição Negrão - Prefeito

Protocolo: 572523
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato, 
Decorrente: Pregão Eletrônico 016/2017. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde. 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de oxigê-
nio medicinal e ar medicinal em comodato, para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Saúde. Origem: Contrato nº 048/2017. Contra-
tada: Air Liquide Brasil, CNPJ 00.331.788/0021-21. 2º Termo Aditivo Da 
vigência: a prorrogação de prazo de vigência de contrato celebrado entre 
as partes de 30/11/2019 30/11/2020, consoante com Art. 57, § 1º, da Lei 
8.666/93. Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito.

Protocolo: 572524
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO.  1º Termo Aditivo ao Contrato nº 
2019/135. Decorrente: Pregão Eletrônico 025/2019. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Educação Cultura e Desporto, 
CNPJ nº 21.763.283/0001-01. Contratada Almeida e Albuquerque Desen-
volvimento e Licenciamento de Programas de Computador LTDA, CNPJ n° 
14.217.473/0001- 50. Objeto: Contratação de empresa especializada em 
desenvolvimento de sistemas integrados de gestão educacional aplicado 
exclusivamente ao setor público para fornecimento de licença de uso de 
software por prazo determinado (locação), com atualizações que garan-
tam as alterações legais, corretivas e evolutivas, incluindo, serviços de 
implantação, conversão de dados legado, treinamento, suporte e atendi-
mento técnico de todos os sistemas/módulos fornecidos. 1º Termo Aditivo 
a prorrogação de prazo de vigência de contrato celebrado entre as partes 
de 15/07/2020 a 15/07/2021, consoante com Art. 57, § 1º, inciso III, da 
Lei 8.666/93. Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito.

Protocolo: 572528

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE LICITAÇÃO – RESPOSTA AOS QUESTIONAMENTO E/OU 
ESCLARECIMENTOS SOBRE O EDITAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 2020.01.001.GAB.PMA
ÓRGÃO: GABINETE DO PREFEITO/PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANIN-
DEUA-PMA.
OBJETO: Contratação de Agência de Publicidade e Propaganda para Aten-
der os Atos da Administração Municipal, com prestação de serviços de 
publicidade.
A CPL, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA aos interessados, que 
se encontra disponível os esclarecimentos sobre as perguntas atinentes ao 
edital no site www.ananindeua.pa.gov.br. Da mesma forma pode ser solici-

tada pelo e-mail semad.licitacao@ananindeua.pa.gov.br.
Publica-se o presente, para que produza os devidos efeitos legais.
Ananindeua/PA, 21 DE AGOSTO DE 2020.
Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro
Presidente da CPL/PMA

Protocolo: 572422
AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
PREGÃO ELETRÔNICO. 2020.004.PMA.SESDS
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL - 
SESDS/PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA-PMA.
OBJETO: Aquisição de veículos tipo viatura operacional 4x4 – tipo pick up - 
camionete aberta para policiamento ostensivo motorizado, em atenção às 
necessidades da Guarda Municipal de Ananindeua – GCMA, nos termos do 
Convênio Plataforma + Brasil, do Ministério da Justiça e Segurança Pública.
Data/Hora de Abertura das Propostas: 03/09/2020, às 10h00min. Horário 
de Brasília.
Edital Disponível: www.licitacoes-e.com.br
Ananindeua/PA, 21 de agosto de 2020.
Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro
Pregoeira CPL/PMA

Protocolo: 570903

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS nº TP 012/2020. Obje-
to: Contratação de Empresa de Engenharia para execução dos serviços de 
Reforma de Unidade de Atenção Especializada em Saúde (Hospital Muni-
cipal), do Município de Breves/Pa. Vencedor: IRIRI Construtora Eirel, com 
o valor total global de R$ 742.534,74 (setecentos e quarenta e dois mil, 
quinhentos e trinta e quatro reais e setenta e quatro centavos). Homologo 
a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93. Antônio Augusto Brasil da Silva.

Protocolo: 572530
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020- CPL/
PMB. Objeto Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de 
Licença de uso (Locação) de Sistema (Software) e Suporte Técnico Para 
Gestão da Folha de Pagamento, Portal da Transparência de Dados Pesso-
ais, Portal do Servidor, Contracheques e Dados Online, Ponto Eletrônico, 
Contratos e Portarias Com Importação e Migração de Dados, Implantação e 
Treinamento para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Bre-
ves/Pa e suas Unidades Gestoras. Vencedora: Layout Serviços de Informá-
tica e Processamento de Dados Ltda; Lote: (01) CNPJ: 73.807.711/0001-
46. VALOR R$ 134.000,00 (cento e trinta e quatro mil reais). Antônio Au-
gusto Brasil da Silva. Prefeito Municipal.

Protocolo: 572529

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁQUINA AGRÍCOLA-CONVÊNIO MAPA Nº 
887341/2019, Resultado: DESERTA. Cametá-Pa, 18 de agosto de 2020. 
José Waldoli Filgueira Valente. Prefeito Municipal de Cametá.

Protocolo: 572532

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE LICITAÇAO. TOMADA DE PREÇO Nº 005/2020 - PMCP. Tipo 
Menor preço global, entrega dos envelopes 08/09/2020; Abertura da ha-
bilitação: dia 08/09/2020 às 10:00h, data para abertura da proposta dia: 
14/09/2020. Objeto: contratação de empresa especializada na implan-
tação de infraestrutura viária com a recuperação das estradas vicinais: 
Vicinal Goiânia - 6.700,00km x 6,00m - Trecho: Bairro Goiânia à Comu-
nidade Nova Colônia; Vicinal Igarapé Grande - 22.500,00km x 6,00m - 
Trecho: Entrada da Ouro Verde à vila Igarapé Grande; Vicinal Igarapé-Açu 
- 4.700,00km x 6,00m - Trecho: PA-124 à Igarapé-Açu e  Vicinal Grota 
Seca - 7.100,00km x 6,00m - Trecho: Comunidade Grota Seca à PA 253 
no município de Capitão Poço - Pará, conforme condições e especifi cações 
estabelecidas no Edital e seus anexos, a realizar-se na sala da CPL-PMCP. 
O edital encontra-se disponível na sala da CPL-PMCP, localizada na Avenida 
Moura Carvalho, 1255, Tatajuba, Capitão Poço/PA. O Edital impresso cus-
tará R$ 50,00 (cinquenta reais).

Protocolo: 572534


